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Parakstīts sadarbības līgums par zinātnisku konsultāciju sniegšanu 

zāļu reģistrācijas, uzraudzības un zāļu klīnisko pētījumu jomā 

 

Šā gada 18. februārī parakstīts sadarbības līgums medicīnas zinātnes jomā starp 

Zāļu valsts aģentūru (ZVA) un APP Latvijas Biomedicīnas pētījumu un studiju 

centru (BMC) par zinātnisku konsultāciju sniegšanu. Līgums nodrošinās 

vispusīgu, pilnīgu un kvalitatīvu pakalpojumu sniegšanu, izmantojot abu iestāžu 

rīcībā esošos resursus.  

Zāļu valsts aģentūras direktore Inguna Adoviča: „Parakstītais līgums sekmēs 

sadarbības efektivitāti starp iestādēm, it īpaši tādās zinātnes jomās kā molekulārā 

farmakoloģija, molekulārā virusoloģija un rekombinantu biotehnoloģijas, cilmes šūnu 

izmatošana. Domāju, ka šis vispārīgās vienošanās līgums ir sākums, lai apvienotu 

zinātnieku un publiskās pārvaldes ekspertu prasmes, kas varētu veicināt Latvijas 

starptautisku konkurētspēju gan pētniecībā, gan zāļu reģistrācijas procedūrās.” 

Līgums paredz, ka sadarbība notiks jaunieviesto terapijas zāļu, kā gēnu terapijas, 

somatisko šūnu terapijas un audu inženierijas produktu, rekombinantas DNS 

tehnoloģijas un imunoloģisko preparātu, cilmes šūnu produktu zinātniskā izvērtēšanā.  

Paredzēts, ka BMC eksperti sniegs jaunu aktīvo vielu farmakoloģisko un bioloģisko 

pētījumu dokumentācijas zinātnisko izvērtēšanu, zāļu klīniskās izpētes pieteikumu 

dokumentācijas zinātnisko izvērtēšanu, zāļu reģistrācijai/pārreģistrācijai un izmaiņām 

iesniegtās dokumentācijas zinātnisko izvērtēšanu un zāļu pēcreģistrācijas drošuma 

pētījumu un nodrošinājuma izvērtēšanu.   

Sadarbības līguma ietvaros paredzētas arī ZVA darbinieku lekcijas BMC par savā 

kompetencē esošiem jautājumiem, ko  šodien moderni dēvē par regulatoro zinātni, kā 

arī ZVA būs iespēja sniegt ierosinājumus un priekšlikumus par zinātnisko darbu 

tēmām.  

ZVA ir Latvijas Republikas Veselības ministrijas pārraudzībā esoša valsts iestāde. 

Tās darbības mērķis ir nodrošināt efektīvu, drošu un kvalitatīvu zāļu pieejamību 

Latvijas iedzīvotājiem. 

BMC ir vadošā pētniecības iestāde molekulārajā bioloģijā, biomedicīnā un 

biotehnoloģijā mūsu valstī. Kopš dibināšanas 1993.gadā BMC ir izveidojies par 

spēcīgu zinātnisko centru, kurā tiek veikti gan fundamentālie, gan lietišķie pētījumi 
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molekulārajā mikrobioloģijā, vakcīnu izstrādē, šūnu bioloģijā, genomikā un 

proteomikā, vēža bioloģijā, imunoloģijā, struktūrbioloģijā un citos virzienos. 
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